A dixitque se esse maxime fatigatum. Ex fama eques dexter erat, quod et nobilis equus testari videbatur, qui eum portabat, ut evolutiones quoque, cum equo insideret. Gladius quo cinctus erat militem esse quoque spondebat. Sic monachum simulabat, cujus habitum portare cernebatur. Alexii nomen ferens Sicuntenum Philadelphium se vocabat, quibusdam aliis nominibus præter cætera agnitus et nominatus. Hic homo, quiquis sit vel fuerit, præ cæteris, inonestis artibus in æra sufflavit ignem belli quo accensi sumus. Etenim lacrimabilis Alexius imperator mortuus erat, cum erigeretur Andronicus. Hic monachus qui, nescio unde, navigaverat ad regiones supra mare Adriaticum sitas, quemdam puerum monstraverat satis specie ac ætate similem imperatori Alexio. Illum puerum fuisse dicunt ruricolam oriundum Bagentia, et qui nos propter peccata nostra hanc machinationem docuisset, coram hoc puero ignoti generis ut subjectus astabat, pedes lavabat ejus, et alia multa reverentiæ causa, officia hæc præstabat quasi imperatori, maximo dolo agens, cumque notum fecisset se illum regem eligere, ausus est et illum hortari dureque etiam illi minari. Illi quoque postquam tabernaculum imperatorium fixisset, de gente in gentem eum ducebat, præsertim in eas quæ aversabantur Andronicum. Exclamabat autem modo tragico, palamque damnabat magnam iniquitatem quasi in imperatorium hunc puerum cui deberetur fides ex animo a bonis Christianis, incitabat eos ad vindictam, ut signa demonstrans, flavos capillos, dentis lacunam, quæ quidem huic vero Alexio acciderat, gravitatem aspectus quasi imperatorii, formam tandem corporis bene constitutam, quam imprimis habet ruricola, et alia quædam. Homines ægre ad luctum dispositi erant, miserebanturque, eo quod non satis certo discernere poterant, quibus oblata erant signa apta ad iram adversus Andronicum revocandam. Unde simpliciter credentes puerum Alexium videre in hoc puero qui ex medio ruricolarum venerat ut agnosceretur, proni venerabantur eum, amplectebantur, in altum extollebant, donis cumulabant, quæ accipiens monachus, dives discedebat, atque ex illis pretium percipiebat puerum cauponando. Et veritas quidem sic involuta latebat, mendacium vero superstes gentes ad vindictam excitabat; quidam jam se devinxerant juramenti ad fidelitatem erga Manuelem eumque qui illi successerat Alexium, filium ejus. Hic pseudo-imperator ad regem Siciliæ ductus est. Alexius autem Comnenus, qui regem Siciliæ jam excitaverat, amovit hunc ruricolam puerum, et qui cum illo erant; sed qui erant ex aliis gentibus, eo quod accurate agnovissent, asseriebant filium esse Manuelis seque ipsius causa esse morituros. Denique rex Siciliæ, etsi dicunt, verum cognoverit, fidem propriam habebat, thronique Constantinopolis cupidus erat. Ethnicici vero imperatoris Alexii idolum pro simulacro ferebant (obtentum enim fi-